ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 апреля 2023 г. N 550-ПП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ
ОТ 12 АПРЕЛЯ 2022 Г. N 553-ПП

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. N 25 "О правовых актах города
Москвы" Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 12 апреля 2022 г. N 553-ПП
"О ежемесячном пособии в связи с рождением и воспитанием ребенка" (в редакции
постановлений Правительства Москвы от 26 апреля 2022 г. N 631-ПП, от 7 июня 2022 г. N
1041-ПП, от 27 октября 2022 г. N 2343-ПП, от 29 ноября 2022 г. N 2634-ПП, от 28 декабря 2022 г.
N 3040-ПП, от 28 февраля 2023 г. N 289-ПП):

1.1. Пункт 5.10 постановления изложить в следующей редакции:

"5.10. Назначение ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка
осуществляется без оценки критериев нуждаемости семьям военнослужащих, отобранных
Военным комиссариатом города Москвы, Пунктом отбора на военную службу по контракту
города Москвы, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством
обороны Российской Федерации и выполняющих задачи в ходе специальной военной операции
или непосредственно выполняющих задачи, связанные с ее проведением, и не относящимся к
семьям военнослужащих, указанным в пунктах 5.8 и 5.9 настоящего постановления.

Указанным семьям ежемесячное пособие в связи с рождением и воспитанием ребенка
назначается с месяца заключения контракта в размере 100 процентов величины прожиточного
минимума для детей, установленной в городе Москве на день обращения за его назначением.".

1.2. Постановление дополнить пунктом 5.11 в следующей редакции:

"5.11. В состав семьи, определяемый на дату назначения ежемесячного пособия в связи с
рождением и воспитанием ребенка и учитываемый при определении права на его получение в
соответствии с пунктами 5.8 - 5.10 настоящего постановления, включаются родитель
(усыновитель), супруга, несовершеннолетние дети.

Подтверждение права для назначения ежемесячных пособий на детей в соответствии с
пунктами 5.8 - 5.10 настоящего постановления осуществляется в соответствии с совместным
регламентом взаимодействия, утвержденным Департаментом труда и социальной защиты
населения города Москвы и Военным комиссариатом города Москвы.".

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра
Москвы в Правительстве Москвы по вопросам социального развития Ракову А.В.

Мэр Москвы
С.С. Собянин

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.04.2023Постановление Правительства Москвы от 05.04.2023 N 550-ПП "О

внесении изменений в постановление Правительства Москвы от
...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=2&amp;base=MLAW&amp;n=228989&amp;date=18.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=2&amp;base=MLAW&amp;n=230546&amp;date=18.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=2&amp;base=MLAW&amp;n=230546&amp;date=18.04.2023&amp;dst=100803&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=2&amp;base=MLAW&amp;n=230546&amp;date=18.04.2023
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.04.2023

Постановление Правительства Москвы от 05.04.2023 N
550-ПП
"О внесении изменений в постановление Правительства
Москвы от ...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru